2. The point or goal at which anything arrives. **a.** Without reference to the space traversed in passing, *to, toward* (the most common use of this prep.): cum stupro redire ad suos popularis, Naev. ap. Fest. p. 317 Müll. (B. Pun. p. 14 ed. Vahl.): ut ex tam alto dignitatis gradu ad superos videatur potius quam ad inferos pervenisse, Cic. Lael. 3, 12: ad terras decidat aether, Lucan. 2, 58.—Hence, (a) With verbs which designate going, coming, moving, bearing, bringing near, adapting, taking, receiving, calling, exciting, admonishing, etc., when the verb is compounded with *ad* the prep. is not always repeated, but the constr. with the *dat*. or *acc.* employed; cf. Rudd. II. pp. 154, 175 n. (In the ante-class. per., and even in Cic., *ad* is generally repeated with most verbs, as, *ad eos accedit* Cic. Sex. Rose. 8; *ad Sulam adire*, id. ib. 25: *ad se adferre*, id. Verr. 4, 50; *reticulum ad naris sibi adinobaret*, id. ib. 5, 27: *ad laborem adhortantur*, id. de Sen. 14: *T. Vectium ad se arcessit*, id. Verr. 5, 114; but the poets of the Aug. per., and the historians, esp. Tac., prefer the dative; also, when the compound verb contains merely the idea of approach, the constr. with *ad* and the *acc.* is employed; but when it designates increase, that with the *dat.* is more usual: *accedit ad arbem, he approaches the city*; but, *accedit provinciae, it is added to the province*).—(b) Ad me, te, se, for, dum non inmean, tuum, suum (in Plant. and Ter. very freq.): oratus sum venire ad te huic, Plaut. Mil. 5, 1, 12: *spectatores plaudite atque ite ad vos commissatum*, id. Stich. fin.: *eamus ad me*, Ter. Enn. 3, 5, 64: *ancillas traducere huic ad vos*, id. Heaut. 4, 4, 22: *transundunt tibi ad Menedemum*, id. 4, 4, 17: *intro nos votat ad sese, tenet intus apud se*, Lucil. ap. Charis. p. 86 P.: *te oro, ut ad me Vibonem statim venias*, Cic. Att. 3, 3, 16, 10 al.—(c) Ad, with the name of a deity in the *gen.*, is elliptical for *ad templum* or *ad eadem* (cf.: *Thespiadas, quae ad eadem Felicitatibus sunt*, Cic. Verr. 4, 4; id. Phil. 2, 36; *in aedem Veneris*, Plaut. Poen. 1, 2, 120: *in aedem Concordiae*, Cic. Cat. 3, 9,

A D

21; 2, 6, 12): *ad Dianaem, to the temple of* Ter. Ad. 4, 2, 43: *ad Opis*, Cic. Att. 8, 1, 14: *ad Castoris*, id. Quint. 17: *ad Juturnae*, id. Clu. 101: *ad Vestae*, Hor. S. 1, 9, 35 al.: cf. Rudd. II. p. 41, n. 4, and p. 334.—(d) With verbs which denote a giving, sending, informing, submitting, etc., it is used for the *simple dat.* (Rudd. II. p. 175): *litteras dare ad aliquem, to send or write one a letter*; and: *litteras dare aliqui, to give a letter to one*; hence Cic. never says, like Caesar and Sall., *aliqui scribere*, which strictly means, *to write for one* (as a receipt, etc.); but always *mittere, scribere, prescribere ad aliquem*: *postea ad pistores dabo*, Plaut. As. 3, 3, 119: *praecepit quae ad patrem via numerari*, id. Capt. 2, 2, 109: *in servitatem pauperem ad divitem dare*, Ter. Ph. 4, 3, 48: *nam ad me Publ. Valerius scriptis*, Cic. Fam. 14, 2 med.: *de meis rebus ad Lollum perscripti*, id. ib. 3: *velim dominum ad te scribas, ut mihi tui libri patiant*, Att. 4, 14; cf. id. ib. 4, 16: *ad primam* (sc. epistolam) *tibi hoc scribo, in answer to your first*, id. ib. 3, 15, 2: *ad Q. Fulvium Cons. Hirpinii et Lucani*, dedicerunt sese, Liv. 27, 15, 1; cf. 28, 22, 5.—Hence the phrase: *mittere or scribere librum ad aliquem, to dedicate a book to one* (Greek, προσφέων): *has res te scriptas*, Luci, misinus, Aeli, Lucil. Sat. 1, ap. Auct. Her. 4, 12: *qnae institueram, ad te mittam*, Cic. Q. Fr. 3, 5: *ego interea admotum tuo perfecti same argutulos libros ad Varromene*; and soon after: *mihi explices velim, maneasne in sententia, ut mittamus ad eum quae scripsi*, Cic. Att. 13, 18; cf. ib. 16: Plin. 1, 19.—So in titles of books: M. Tullii Ciceronis ad Marcum Brutum Orator; M. T. Cic. ad Q. Fratrem Dialogi tres de Oratore, etc.—In the titles of odes and epigrams *ad aliquem signifies to, addressed to*.—(e) With names of towns after verbs of motion, *ad* is used in answer to the question Whither? instead of the simple *acc.*; but commonly with this difference, that *ad* denotes *to the vicinity of, the neighborhood of*: miles ad Capuanum prefectus sum, quintoque anno post ad Tarentum, Cic. de Sen. 4, 10; id. Fam. 3, 81: *ad Veios*, Liv. 5, 19; 14, 18; cf. Cic. B. G. 1, 7; id. B. C. 3, 40 al.—*Ad* is regularly used when the proper name has an appellation in apposition to it: *ad Curtam oppidum item constituit*, Sall. J. 81, 2; so Curt. 3, 1, 22; 4, 9, 9; or when it is joined with usque, Cic. Verr. 2, 1, 34, § 87; id. Deiot. 7, 19.—(When an adjective is added, the simple *acc.* is used poet., as well as with *ad*: *magnus iter ad doctas proficiunt cogor Aethnas*, Prop. 3, 21, 1; the simple *acc.*, Ov. H. 2, 83: *doctas jam nunc eat, inquit, Athenas*).—(f) With verbs which imply a hostile movement toward, or protection in respect to any thing, *against* = *adversus*: *nomine ad selem aliquam fabricantur fingit*? Ter. Heaut. 3, 2, 34: *Lernaeas pugnat ad hydras*, Prop. 3, 19, 9: *neque quo pacto fallam, nec quem dolum ad eum aut machinam commohar, old poet in Cic. N. D. 3, 29, 73: Belgarum copias ad se venire vidit*, Caes. B. G. 2, 5; 7, 70: *ipse ad hostem vehitur*, Nep. Dat. 4, 5: *d. Dion. 5, 4: Romulus ad regem impetus facit a phrase in which *in* is commonly found*, Liv. 1, 5, 7, and 44, 3, 10: *aliquem ad hostem ducre*, Tac. A. 2, 52: *citopeos ad telos protecti obiciunt*, Verg. A. 2, 443: *mu-nio me ad haec tempora*, Cic. Fam. 9, 18: *ad hos omnes causus provisa erant praesi-dia*, Caes. B. G. 7, 65; 7, 41; so with nouns: *medicamentum ad aquam intercutem*, Cic. Off. 3, 24: *remedium ad tertianum*, Pet. Sat. 18: *muminem ad imbris*, Verg. G. 2, 352: *fariña cum melle ad tussim siccam efficiassimam est*, Plin. 22, 89, § 243: *ad muliere ingenium efficaces partes*, Liv. 1, 9; 1, 19 (in these two passages *ad* may have the force of *apud*, Hand).—(g) The repetition of *ad* to denote the direction to a place and to a person present in it is rare: *nunc tu abi ad forum ad herum*, Plaut. As. 2, 2, 100; cf.: *vocatis classico ad concilium militibus ad tribunos*, Liv. 5 47.—(The distinction between *ad* and *in* is given by Diom. 409 P., thus: *in* forum est in ipsum forum intrare; *ad* forum autem ire, in locum fori proximum; *ut in* tribunal et *ad* tribunal venire non unum est; *qua* ad tribunal venit litigator, in tribunal vero praetor aut judex; cf. also Sen. Ep. 73, 14, *deus ad homines venit, immo-*

A D

quod proprius est, in homines venit).—**b.** The terminus, with ref. to the space traversed, *to, even to*, with or without *usque*, Quint. 10, 7, 16: *ingurgitavit usque ad inum guttarem*, Naev. ap. Non. 207, 20 (Rib. Com. Rel. p. 30): *dictator pervenitur usque ad oppidum*, Naev. ap. Varr. L. L. 5, § 153 Müll. (B. Pun. p. 16 ed. Vahl.): *via pejor ad usque Baia moenia*, Hor. S. I, 5, 96; 1, 1, 97: *rigidum permanat frigus ad ossa*, Lucri. 1, 355; 1, 969: *cum sudor ad imos Manaret talos*, Hor. S. I, 9, 10: *ut quantum posset, agmen ad mare extenderet*, Curt. 3, 9, 10: *laeva pars ad pectus est nuda*, id. 6, 5, 27 al.—Hence the Plinian expression, *petero aliquid (usque) ad aliquem, to seek something everywhere, even with one*: *ut ad Aethiopas usque peteretur*, Plin. 36, 6, 9, § 51 (where Jan now reads ab Aethiopia); so, *vestis ad Seras peti*, id. 12, 1, 1.—*T rōp*: *si quid poscam, usque ad ravim poscam*, Plaut. Aul. 2, 5, 10: *deverberasse usque ad necem*, Ter. Phorm. 2, 2, 13; without *usque*: *hic ad incitas redactus*, Plaut. Trin. 2, 4, 136; 4, 2, 52; id. Poen. 4, 2, 85; *iliud ad incitas cum reddit atque in-terneconeum*, Lucil. ap. Non. 123, 20: *virgis ad necem caedi*, Cic. Verr. 2, 3, 29, § 70; so Hor. S. I, 2, 42; *Liv. 24, 38, 9*; Tac. A. 11, 37; Suet. Ner. 26; id. Dom. 8 al.

3. Nearness or proximity in gen. = *apud, near to, by, at, close by* (in anteclass. per. very freq.; not rare later, esp. in the historians): *pendent peniculamente una ad quemque pedum, trāns are suspended at each foot*, Enn. ap. Non. 149, 33 (Ann. v. 363 ed. Vahl.); *ut in servitiae hic ad suum maneat patrem*, Plaut. Capt. prol. 49; cf. id. ib. 2, 3, 98; 3, 5, 41: *sol quasi flagitator astat usque ad ostium, stands like a creditor continually at the door*, id. Most. 3, 2, 81 (cf. with same force, Att. ap. Non. 522, 25; *apud ipsam portas*): *ad foris adsistere*, Cic. Verr. 1, 66; id. Arch. 24: *astiterunt ad januam*, Vulg. Act. 10, 17: *non adest ad exercitum*, Plaut. Am. 1, 3, 6; cf. ib. prol. 133: *ad-erant ad spectaculum istud*, Vulg. Luc. 23, 48: *qui (testas) e fenestris in caput Deiciunt, qui prope ad ostium adipiraverunt*, Lucil. ap. Non. 288, 31: *et nec opinanti Mors ad caput adstitit*, Lucr. 3, 959: *quod Romanis ad manum domini supplementum esset, at hand*, Liv. 9, 19, 6: *haec arma habere ad manum*, Quint. 12, 5, 1: *domini num esse ad villam*, Cic. Sull. 20; so id. Verr. 2, 21: *errant ad flumina*, Verg. E. 6, 64; Tib. 1, 10, 38; Plin. 7, 2, § 12; *Vitr. 7, 14, 7, 12*; and *ellipt.* (cf. supra. 2, 2): *pecunia utinam ad Opis maneret*; Cic. Phil. 1, 17.—*Even of persons: qui pri-mum pilum ad Caesarem duxerat (for apud)*, Caes. B. G. 6, 38; so id. ib. 1, 31; 3, 9; 5, 53; 7, 5; id. B. C. 3, 60: *ad inferos poemas paricidii luent, among*, Cic. Phil. 14, 13: *neque segnus ad hostes bellum apparatur*, Liv. 7, 7, 4: *pugna ad Trebiam, ad Trasimenum, ad Cannas, etc., for which Liv. also uses the gen.*: *si Trasineni quam Trebiam, si Cannarum quam Trasimeni pugna nobilio esset*, 23, 43, 4.—Sometimes used to form the name of a place, although written separately, e. g. *ad Murcim*, Varr. L. L. 5, § 154: *villa ad Gallinas, a villa on the Flaminian Way*, Plin. 15, 30, 40, § 37: *ad urbem esse (of generals), to remain outside the city (Rome) until permission was given for a triumph*: “Esse ad urbem dicabantur, qui cum potestate provinciali aut nuper e provincia revertissent, aut nondum in provinciam profecti essent . . . solebant autem, qui ob res in provincia gestas triumphum perferent, extra urbem ex-spectare, donec, lege lata, triumphantes urbem introire possent,” Manut. ad Cic. Fam. 3, 8.—So sometimes with names of towns and verbs of rest: *pons, qui erat ad Genavam*, Caes. B. G. 1, 7: *ad Tibur mortem patrii minatus est*, Cic. Phil. 6, 4, 10: *con-chas ad Caletam legunt*, id. Or. 2, 6: *ad forum esse, to be at the market*, Plaut. Ps. 4, 7, 136; id. Most. 3, 2, 158; cf. Ter. Ph. 4, 2, 8; id. And. 1, 5, 19.—Hence, *adverb*, *ad dextram (sc. manum, partem)*, *ad laevam, ad sinistram*, *to the right, to the left, or on the right, on the left*: *ad dextram*, Att. Rib. Trag. Rel. p. 225; Plaut. Poen. 3, 4, 1; Ter. Ad. 4, 2, 44; Cie. Univ. 13; Caes. B. C. 1, 69; *ad laevam*, Enn. Rib. Trag. Rel. p. 51; Att. ib. p. 217: *ad sinistram*, Ter.

AD

A. Ad. 4, 2, 43 al.: ad dextram... ad laevam, Liv. 40, 6; and with an ordinal number: cum plebes ad tertium milliarium conserdisset, at the third milestone, Cic. Brut. 14, 54, esp. freq. with *lapis*: sepultus ad quantum lapidem, Nep. Att. 22, 4; so Liv. 3, 69 al.; Tac. H. 3, 18; 4, 60 (with *apud*, Ann. 1, 45; 3, 45; 15, 60) al.; cf. Rudd. II. p. 287.

B. In time, analogous to the relations given in A. **1.** Direction toward, i. e. approach to a definite point of time, about, toward: domum redactus ad vesperum, toward evening, Cic. Lael. 3, 12: cum ad hiemem me ex Cilicia receperissen, toward winter, id. Fam. 3, 7.—**2.** The limit or boundary to which a space of time extends, with and without usque, till, until, to, even to, up to: ego ad illud frugis usque et probus fui, Plaut. Most. 1, 2, 53; philosophia jacuit usque ad hanc actetamen, Cic. Tusc. 1, 3, 5; id. de Sen. 14: quid si hic maneo potius ad meridiem, Plaut. Most. 3, 1, 55; so id. Men. 5, 7, 33; id. Ps. 1, 5, 116; id. As. 2, 1, 5; ad multam noctem, Cic. de Sen. 14: Sophocles ad summum senectutem tragoeidas fecit, id. ib. 2; et id. Rep. 1, 1; Alexandream se proficiet velle dixit (Aratus) remque integrum ad redditum suum jussit esse, id. Off. 2, 23, 82: bestiae ex se natos amant ad quoddam tempus, id. Lael. 8; so id. de Sen. 6; id. Somn. Sc. I al. —And with ab or ab-usque, to desig. the whole period of time passed away: ab hora octava ad vesperum secreto colloqui sumus, Cic. Art. 7, 8: usque ab aurora ad hoc diei, Plaut. Poen. 1, 2, 8.—**3.** Coincidence with point of time, at, on, in, by: praesto fuit ad horam destinatam, at the appointed hour, Cic. Tusc. 5, 22: admonitus ut pecuniam ad diem solventer, on the day of payment, id. Att. 16, 16 A: nostra ad diem dictam fient, id. Fam. 16, 10, 4; cf. id. Verr. 2, 2, 8: ad lucem denique arte et graviter dormitare coepisse, at (not toward) daybreak, id. Div. 1, 28, 59; so id. Att. 1, 3, 2; 1, 4, 3; id. Fin. 2, 31, 103; id. Brnt. 97, 313: ad id tempus, Caes. B. C. 1, 24; Sall. J. 70, 5; Tac. A. 15, 60; Suet. Aug. 87; Domit. 17, 21 al.

C. The relations of number. **1.** An approximation to a sum designated, near, near to, almost, about, toward (cf. Gr. ἔτι, πρός with acc. and the Fr. près de, à peu près, presque) = circiter (Hand, Turs. I. p. 102): ad quadrangitam eam posse emi minas, Plaut. Ep. 2, 2, 111: numerum Philipum ad tria milia, id. Trin. 1, 2, 115; sometimes with quasi added: quasi ad quadrangita minas, as it were about, id. Most. 3, 1, 95; so Ter. Heaut. 1, 1, 93: sane frequentes fumis omnino ad ducentos, Cic. Q. Fr. 2, 1: cum annos ad quadrangita natus esset, id. Clu. 40, 110: ad hominum milia decem, Caes. B. G. 1, 4: oppida numero ad duodecim, vicos ad quadrangitas, id. ib. 1, 5.—In the hist. and post-Aug. authors ad is added adverbially in this sense (contrary to Gr. usage, by which ἄποι, πρόι, and εἰς with numerals retain their power as prepositions): ad binum milium numero utrunque sauciū factis, Sisenn. ap. Nou. 80, 4: occisis ad hominum milibus quattuor, Caes. B. G. 2, 33: ad dororum milium numero ceciderunt, id. B. C. 3, 53: ad duo milia et trecenti occisi, Liv. 10, 17, 8; so id. 27, 12, 16; Suet. Caes. 20; cf. Rudd. II. p. 334.—**2.** The terminus, the limit, to, unto, even to, a designated number (rare): ranam luridam concire in aquam usque que ad tertiam partem decoreris, Varr. R. R. 1, 2, 26; cf. App. Herb. 41: acdem Junonis ad partem dimidiām detegit, even to the half, Liv. 42, 3, 2: miles (viaticum) ad assem periderat, to a farthing, to the last farthing, Hor. Ep. 2, 2, 27; Plin. Ep. 1, 15: quid ad denarium solveretur, Cic. Quint. 4.—The phrase omnes ad unum or ad unum omnes, or simply ad unum, means lit. all to one, i. e. all together, all without exception; Gr. οἱ καθ’ ἑναὶ πάντες (therefore the gender of unum is changed according to that of omnes): praeator omnes extra castra, ut sterces, foras ejecit ad unum, Lucil. ap. Nou. 394, 22: de amicitia omnes ad unum identi- sentiunt, Cic. Lael. 23: ad unum omnes cum ipso duce occisi sunt, Curt. 4, 1, 22 al.: naves Rhodias afflxit ita, ut ad unam omnes constratae einderentur, Caes. B. C. 3, 27; onera-| tibiam, Cic. Tusc. 4, 2: canere ad tibici-

AD

riae omnes ad unam a nobis sunt exceptae, Cic. Fam. 12, 14 (cf. in Gr. οἱ καθ’ ἑναὶ in Hebr. 14, 28).—Ad unum without omnes: ego eam sententiam dixi, cui sunt assensi ad unum, Cic. Fam. 10, 16: Juppiter omnipotens si nondum exosus ad unum Trojanos, Verg. A. 5, 687.

D. In the manifold relations of one object to another. **1.** That in respect of or in regard to which a thing avails, happens, or is true or important, with regard to, in respect of, in relation to, as to, to, in. **a.** With verbs: ad omnia alia aetate sapimus rectius, in respect to all other things we grow wiser by age, Ter. Ad. 5, 3, 45: numquam ita quisquis bene ad vitam fruatur, id. ib. 5, 4, 1: nil ibi libatum de toto corpore (mortali) cernas ad speciem, nil ad pondus, that nothing is lost in form or weight, Luer. 3, 214; cf. id. 5, 570; Cic. Verr. 2, 1, 21, 58; id. Mur. 13, 29: illi regi Cyro subest, ad immunitam animi licentiam, crudelissimus ille Phalaris, in that Cyrus, in regard to the liberty of changing his disposition (i. e. not in reality, but inasmuch as he is at liberty to lay aside his good character, and assume that of a tyrant), there is concealed another cruel Phalaris, Cic. Rep. 1, 28: nil est ad nos, nothing to us, concerns us not, Luer. 3, 830; 3, 845: nil ad me attinet, Ter. Ad. 1, 2, 54: nihil ad rem pertinet, Cic. Caecin. 58; and in the same sense elliptically: nihil ad Epicurum, id. Fin. 1, 2, 5; id. Pis. 68: Quid ad praetorem? id. Verr. 1, 16 (this usage is not to be confounded with that under 4.). **b.** With adjectives: ad has res perspicax, Ter. Heaut. 2, 3, 129: virum ad cetera egregium, Luer. 37, 7, 15: auxiliaribus ad pugnare non multum Crassus confidebat, Caes. B. G. 3, 25: ejus frater aliquantum ad rem est avidior, Ter. Eun. 1, 2, 51; cf. id. And. 1, 2, 21; id. Heaut. 2, 3, 129: ut sit potior, qui prior ad dandum est, id. Phorm. 3, 2, 48: difficilis (res) ad credendum, Luer. 2, 1027: ad rationem sollicitamque praestantior, Cic. N. D. 2, 62; so id. Leg. 2, 13, 33; id. Fin. 2, 20, 63; id. Rosc. Am. 30, 85; id. Font. 15; id. Cat. 1, 5, 12; id. de Or. 1, 26, 113; 1, 32, 146; 2, 49, 200; id. Fam. 3, 1, 1; Liv. 9, 16, 13; Tac. A. 12, 54 al.—**c.** With nouns: prius quam tuum, ut sese habeat, animalium ad nuptias perspexerit, before he knew your feeling in regard to the marriage, Ter. And. 2, 3, 4 (cf. Gr. ὁ πρῶτος ἐξεῖ τοι πρὸς τοῦ): mentis ad omnia caecitas, Cic. Tusc. 3, 5, 11: magne vis est fortunas in utramque partem vel ad secundas res vel ad adversas, id. Off. 2, 6; so id. Par. 1: ad cetera paene gemelli, Hor. Ep. 1, 10, 3.—So with acc. of gerund instead of the gen. from the same vb.: facultas ad scribendum, instead of scribendi, Cic. Font. 6; facultas ad agendum, id. de Imp. Pomp. 1, 2: cf. Rudd. II. p. 245.—**d.** In grammar: nouns used in relation to something, i. e. which derive their significance from their relation to another object: quae non possunt intellegi sola, ut pater, mater; jungunt enim sibi et illi propter quae intelliguntur, Charis, 129 P.; cf. Prise. 580 ib.—**2.** With words denoting measure, weight, manner, model, rule, etc., both prop. and fig., according to, agreeably to, after (Gr. κατά, πρός) columns ad perpendicularē exigere, Cic. Mur. 77: tales ferreis ad certum pondus examinatis, Caes. B. G. 5, 12: facta sunt ad certam formam, Luer. 2, 379: ad amissum non est numerus, Varr. 2, 1, 26: ad imaginem facere, Vulg. Gen. 1, 26: ad cursus lunae describit annum, Liv. 1, 19: omnia ad diem facta sunt, Caes. B. G. 2, 5: id ad similitudinem panis efficiant, id. B. C. 3, 48; Vulg. Gen. 1, 26; id. Jac. 3, 9: ad aequos flexus, at equal angles, Luer. 4, 323: quasi ad tornum levantur, to or by the lathe, id. 4, 361: turres ad altitudinem valli, Caes. B. G. 5, 42; Liv. 39, 6: ad eandem crastitudinem structi, id. 44, 11: ad speciem cancellorum scenicorum, with the appearance of, like, Varr. R. R. 3, 5, 8: stigmata maris instar, circumscriptum aedificis ad urbium speciem, Suet. Ner. 31: lascivum pecus ludens ad cantum, Liv. Andron. Ritu. Trag. Rel. p. 1: canere ad frenum aiere aut canes ad venandum, Ter. And. 1, 1, 30: ingenio egregie ad miserabilem natum sum, id. Heaut. 3, 1, 11; (in the same sense: in rem, Hor. C. 1, 27, 1, and the dat., Ter. Ad. 4, 2, 6): ad cursum equum, ad arandum boven, ad indagandum canem, Cic. Fin. 2, 13, 40: ad frenaleones, Verg. A. 10, 253: delecto ad naues militē, marines, Liv. 22, 19 Weissenb.: servos ad remum, rovers, id. 34, 6; and: servos ad militiam emendos, id. 22, 61, 2: comparasti ad lecticam homines, Cat. 10, 16: Lygdamus ad cyathos, Prop. 4, 8, 37; cf. puer ad cyathum statutur, Hor. C. 1, 29, 8.—(γ) Quae oportet signa esse

AD

nem, id. ib. 1, 2 (cf. in numerum ludere, Verg. E. 6, 28; id. G. 4, 155): quod ad Aristophanis lucernam lucibravi, Varr. L. L. 5; § 9 Mill.: carmen castigare ad unguum, to perfection (v. unguis), Hor. A. P. 294: ad unguum factus homo, a perfect gentleman, id. S. 1, 5, 32 (cf. id. ib. 2, 7, 86): ad istorum normam sapientes, Cic. Lael. 5, 18; id. Mur. 3: Cyrus non ad historiae fidem scriptus, sed ad effigiem justi imperii, id. Q. Fr. 1, 1, 8: exercerent in venando ad similitudinem bellicae disciplinae, id. N. D. 2, 64, 161: so, ad simulacrum, Liv. 40, 6: ad Punica ingenia, id. 21, 22: ad Crassi eloquentiam, Cic. Var. Fragm. 8: omnia fient ad verum, Juv. 6, 324: quid aut ad natum aut contra sit, Cic. Fin. 1, 9, 30: ad hunc modum institutus est, id. Tusc. 2, 3; Caes. B. G. 2, 31; 3, 13: ad eundem istunc modum, Ter. Ad. 3, 3, 70: quem ad modum, q. v.: ad istam faciem est morbus, qui me macerat, of that kind, Plaut. Cist. 1, 1, 73; id. Merc. 2, 3, 90; cf. 91: cuius ad arbitrium una copia material cogitur, Luer. 2, 281: ad eorum arbitrium et nutum totos se fingunt, to their will and pleasure, Cic. Or. 8, 24; id. Quint. 71: ad P. Lentuli auctoritatem Romā contendit, id. Rab. Post. 21: aliae sunt legati partes, aliae imperatoris: alter omnia agere ad praescriptum, alter liber ad summum rerum consilere debet, Caes. B. C. 3, 51: rebus ad voluntatem nostram fluentibus, Cic. Off. 1, 26: rem ad illorum libidinem judicari, id. Font. 36: ad vulgi opinionem, id. Off. 3, 21.—So in later Lat. with instar: ad instar castorum, Inst. 36, 3, 2: scoparum, App. M. 9, p. 232: speculi, id. ib. 2, p. 118: ad hoc instar mundi, id. de Mundo, p. 72.—Sometimes, but very rarely, ad is used absol. in this sense (so also very rarely κατά with acc., Xen. Hell. 2, 3; Luc. Dial. Deor. 8): convertier ad nos, as we (are turned), Luer. 4, 317: ad navis feratur, like ships, id. 4, 897 Munro.—With noun: ad specus angustias vallium, like caves, Caes. B. C. 3, 49.—Hence, **3.** With an object which is the cause or reason, in conformity to which, from which, or for which, any thing is or is done. **a.** The moving cause, according to, at, on, in consequence of: cetera pars animae paret et ad numerus mentis momenque moverunt, Luer. 3, 144: ad horum preces in Boeotiam duxit, on their entreaty, Luer. 42, 67, 12: ad ea Caesar veniam ipsique et conjugi et fratribus tribuit, in consequence of or upon this, he etc., Tac. Ann. 12, 37.—**b.** The final cause, or the object, end, or aim, for the attainment of which any thing, (α) is done, (β) is designed, or, (γ) is fitted or adapted (very freq.), to, for, in order to. (α) Seque ad ludos jam inde abhinc exerceant, Pac. ap. Charis. p. 175 P. (Rib. Trag. Rel. p. 80): veimus coctum ad nuptias, in order to cook for the wedding, Plaut. Aut. 3, 2, 15: omnis ad periculum instructa domus, id. Bacch. 3, 1, 6; cf. Ter. Heaut. 3, 1, 41; Liv. 1, 54: cum fingis falsas causas ad discordiam, in order to produce dissension, Ter. Hec. 4, 4, 71: quantum fenestram ad nequitiam pateteforis, id. Heaut. 3, 1, 72: utrum ille, qui postulat legatum ad tantum bellum, quem velit, idoneus nou est, qui impetrat, cum ceteri ad expilanos socios diripiendasque provincias, quos voluerunt, legatos eduxerint, Cic. de Imp. Pomp. 19, 57: ego vitam quadam putabo tamen interesse, aut ad spem servandam esse, retinebo, for hope, id. Q. Fr. 1, 4; id. Fam. 5, 17: haec juventutem, ubi familiares opes defecerant, ad facinora incenderant, Sall. C. 13, 4: ad speciem atque ad usurpationem vetustatis, Cic. Agr. 2, 12, 31; Suet. Caes. 67: pauci ad speciem tabernaculis relicitis, for appearance, Caes. B. C. 2, 35; so id. ib. 2, 41; id. B. G. 1, 51.—(β) Aut equos aiere aut canes ad venandum, Ter. And. 1, 1, 30: ingenio egregie ad miserabilem natum sum, id. Heaut. 3, 1, 11; (in the same sense: in rem, Hor. C. 1, 27, 1, and the dat., Ter. Ad. 4, 2, 6): ad cursum equum, ad arandum boven, ad indagandum canem, Cic. Fin. 2, 13, 40: ad frenaleones, Verg. A. 10, 253: delecto ad naues militē, marines, Liv. 22, 19 Weissenb.: servos ad remum, rovers, id. 34, 6; and: servos ad militiam emendos, id. 22, 61, 2: comparasti ad lecticam homines, Cat. 10, 16: Lygdamus ad cyathos, Prop. 4, 8, 37; cf. puer ad cyathum statutur, Hor. C. 1, 29, 8.—(γ) Quae oportet signa esse

A D

ad salutem, omnia huic esse video, *every-thing indicative of prosperity I see in him*, Ter. And. 3, 2, 2; haec sunt ad virtutem omnia, id. Heaut. 1, 2, 33; causa ad ob-jurgandum, id. And. 1, 1, 123; argumentum ad scribendum, Cic. Att. 9, 7 (in both examples instead of the *gen.* of *gerund.*, cf. Rudd. II. p. 245): vinum muretum est ad al-vum crudam, Cato R. R. 125: nulla res tan-tum ad dicendum proficit, quantum scriptio, Cic. Brut. 24: reliquis rebus, quae sunt ad incendia, Caes. B. C. 3, 107 al.—So with the adjectives *idoneus*, *utilis*, *aptus*, instead of the *dat.*: homines ad hanc rem idoneos, Plaut. Poen. 3, 2, 6: calcei habiles et apti ad pedem, Cic. de Or. 1, 94, 231: orata aptus tamen ad dicendum, id. Tusc. 1, 3, 5: su-est ad versendum hominibus apta, id. N. D. 2, 64, 160: homo ad nullam renu utilis, id. Off. 3, 6: ad segetes ingeniosus ager, Ov. F. 4, 684.—(Upon the connection of *ad* with the *gerund.* v. Zumpt, § 666; Rudd. II. p. 261.)—**4.** Comparison (since that with which a thing is compared is considered as an object to which the thing compared is brought near for the sake of comparison), *to, compared to or with, in comparison with*: ad sapientiam huius ille (Thales) nimis nugator fuit, Plaut. Capt. 2, 2, 25; id. Trin. 3, 2, 100: ne comparandus hic quidem ad illum's, Ter. Eun. 4, 4, 14; 2, 3, 69: tem- ad universi caeli complexum, compared with the whole extent of the heavens, Cic. Tusc. 1, 17, 49; homini non acetera Punica ingenua callido, Liv. 22, 22, 15: at nihil ad nostram hanc, nothing in comparison with, Ter. Eun. 2, 3, 70; so Cic. Deiot. 8, 24; and id. de Or. 2, 6, 25.

E. Adverbial phrases with *ad*. **1.** Ad omnia, *withal, to crown all*: ingentem vim pedestris equitumque venire: ex India elephantes; ad omnia tantum advehiri auri, etc., Liv. 35, 32, 4.—**2.** Ad hoc and ad haec (in the historians, esp. from the time of Livy, and in authors after the Aug. per.): = praeterea, insuper, moreover, besides, in addition, *et i rovros*; nam quicunque impudens, adulter, gameo, etc.: praeterea omnes undique parcididae, etc.: ad hoc, quos manus atque lingua perjurio aut sanguine civili alebat: postremo omnes, quos, etc., Sall. C. 14, 2 and 3: his opinione infatio animo, ad hoc vito quoque ingenii videntur, Liv. 6, 11, 6; 42, 1, 1; Tac. H. 1, 6; Suet. Aug. 22 al.—**3.** Ad id quod, *beside that* (very rare): ad id quod sua sponte satis conjectum autinorum erat, indigneum etiam Romani accedebantur, Liv. 3, 62, 1: sc 44, 37, 12.—**4.** Ad tempus. **a.** *At a definite, fixed time*, Cic. Att. 13, 45; Liv. 38, 25, 3.—**b.** *At a fit, appropriate time*, Cic. Ver. 2, 1, 54, § 141; Liv. 1, 7, 13.—**c.** *For some time, for a short time*, Cic. Off. 1, 8, 27; id. Lael. 15, 53; Liv. 21, 25, 14.—**d.** *According to circumstances*, Cic. Plane. 30, 74; id. Lael. 6, 13; Plane. ap. Cic. Fam. 10, 9.—**5.** Ad praescens (for the most part only in post-Aug. writers). **a.** *For the moment, for a short time*, Cic. Fam. 12, 8; Plin. 8, 22, 34; Tac. A. 4, 21.—**b.** *At present, now*, Tac. A. 16, 5; id. H. 1, 44.—So, ad praescientiam, Tac. A. 11, 8.—**6.** Ad locum, *on the spot*: ut ad locum miles esset paratus, Liv. 27, 27, 2.—**7.** Ad verbum, *word for word, literally*, Cic. Fin. 1, 2, 4; id. de Or. 1, 34, 157; id. Ac. 2, 44, 135 al.—**8.** Ad summum, **a.** *In the whole, generally, in general*, Cic. Fam. 14, 14, 3; id. Att. 14, 1; Suet. Aug. 71.—**b.** *In a word, in short*, Cic. Off. 1, 41, 149; Hor. Ep. 1, 1, 106.—**9.** Ad extremum, ad ultimum, ad poste-remum, **a.** *At the end, finally, at last*. (**a**) Of place, *at the extremity, extreme point, top*, etc.: missile telum hastili abiego et ce-tera tereti, praeferunt ad extremum, unde ferrum exstebat, Liv. 21, 8, 10.—(**b**) Of time $\tau\pi\tau\lambda\omega\delta$, *at last, finally*: ibi ad poste-remum cedit miles, Plaut. Aul. 3, 5, 52; so id. Poen. 4, 2, 22; Cic. Off. 3, 23, 89; id. Phil. 13, 20, 45; Caes. B. G. 7, 53; Liv. 30, 15, 4 al.—Hence, (**γ**) of order, *finally, lastly*, = deni-que: inventa compondere; tum ornare oratione; post memoria separe; ad extremum agere cum dignitate, Cic. de Or. 1, 31, 142.—**10.** In Liv., *to the last degree, quite*: im-probus homo, sed non ad extremum perdi-tus, 23, 2, 3; cf. consilii sclerati, sed non ad ultimum demensis, id. 28, 28, 8.—**11.** Quem ad finem? *To what limit? How far?* Cic. Cat. 1, 1; id. Ver. 5, 75.—**12.** quem ad modum, *v. sub h. v.*